
ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 1 di 3

COMUNE DI SINNAI
Provincia di Cagliari

SETTORE SOCIALE, PUBBLICA ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE
Numero Generale 365 del 22/07/2021

Numero Settore 73 del 22/07/2021

OGGETTO: Contributo per il trasporto scolastico per gli alunni con disabilità frequentanti
Istituti Superiori, anno scolastico 2021/2022, in esecuzione al regolamento
disciplinante il sistema di supporto al trasporto scolastico per studenti con disabilità
frequentanti gli istituti di istruzione secondaria di II grado della Città Metropolitana
di Cagliari approvato con deliberazione C.M. n. 15 del 05/06/2017- Approvazione
avviso e modulo di domanda.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010,
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento
informatico è memorizzato digitalmente

f.to digitalmente da PIRODDI MONICA



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 2 di 3

SETTORE SOCIALE, PUBBLICA ISTRUZIONE
DETERMINAZIONE

N° REG. 365

DEL 22/07/2021

ISTRUTTORIA N° 73 DEL 22/07/2021

OGGETTO: Contributo per il trasporto scolastico per gli alunni con disabilità frequentanti Istituti Superiori, anno
scolastico 2021/2022, in esecuzione al regolamento disciplinante il sistema di supporto al trasporto
scolastico per studenti con disabilità frequentanti gli istituti di istruzione secondaria di II grado della
Città Metropolitana di Cagliari approvato con deliberazione C.M. n. 15 del 05/06/2017-
Approvazione avviso e modulo di domanda.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATO l’art.73, comma 1 bis lett. a), della L.R. n.9 del 2006 “Conferimento di funzioni e compiti agli Enti Locali”, che
attribuisce alle Province la competenza in merito ai servizi di supporto organizzativo del servizio di istruzione con handicap o in
situazioni di svantaggio.

ATTESO che la Città Metropolitana di Cagliari, in base al regolamento disciplinante il sistema di supporto al trasporto scolastico
per studenti con disabilità frequentanti gli istituti di istruzione secondaria di II grado della Città Metropolitana di Cagliari-
approvato con deliberazione C.M. n. 15 del 05/06/2017- ha pubblicato un avviso rivolto ai 17 comuni facenti parte della stessa
relativamente al trasporto scolastico per studenti con disabilità che frequentano gli istituti scolastici superiori, per il loro
trasporto da casa a scuola e viceversa;

VISTO l’avviso pubblicato sul sito della Città Metropolitana di Cagliari in data 19/07/2020, pubblicato all’Albo Pretorio nella
sezione bandi di gara-esiti e avvisi, relativo ai contributi per il trasporto studenti con disabilità frequentanti istituti superiori A.S.
2021-2022;

VISTA altresì la nota trasmessa dal Dirigente del Settore Pubblica Istruzione e Servizi alla persona della Città Metropolitana di
Cagliari con la quale si invitano i Comuni facenti parte della Città Metropolitana di Cagliari a:

 pubblicare un avviso cartaceo e on line del proprio Comune relativo al servizio di trasporto scolastico per alunni con
disabilità frequentanti gli Istituti di Istruzione Secondaria di 2° grado nella Città Metropolitana di Cagliari;

 dare massima diffusione ai cittadini che intendono usufruire del servizio per il prossimo anno scolastico;
 raccogliere le domande degli studenti disabili residenti;
 trasmettere le domande presentate dalle famiglie alla Città Metropolitana di Cagliari;
 verificare che le domande siano compilate e firmate da entrambi i genitori dei richiedenti;

TENUTO CONTO CHE si rende necessario prendere atto dei criteri adottati nel suddetto regolamento e che a tal fine questo Ente
ha predisposto apposito avviso pubblico e modulo di domanda che si allegano alla presente determinazione per farne parte
integrante e sostanziale;

ATTESA la necessità di provvedere in merito all’approvazione dell’avviso e del modulo di domanda allegato A);

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per cui non necessità del parere di regolarità
contabile;



ORIGINALE

______________________________________________________________________________________________
Determinazione del Responsabile

pag. 3 di 3

VISTO il D.lgs. 267/2000;

DETERMINA

 Per i motivi su esposti, di prendere atto della comunicazione trasmessa dal Settore Pubblica Istruzione e Servizi alla
Persona della Città Metropolitana di Cagliari;

 Di approvare l’allegato avviso e modulo di domanda allegati A);
 Di pubblicare all’albo pretorio on line e nell’apposita sezione “Trasparenza, valutazione e merito: Amministrazione

Aperta” del sito istituzionale dell’ente, le informazioni obbligatorie che scaturiscono dal predetto atto, nei modi e ai
sensi del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 Art. 26 [Obblighi di pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi,
sussidi e attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati].

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1 dell'art. 147
bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere favorevole

Istruttore Amministrativo
LAI RITA

Il Responsabile del Settore
PIRODDI MONICA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.lgs. n. 235/2010, del
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico
è memorizzato digitalmente


